РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2017                                                                                           № 474

Об изменении типа муниципального
бюджетного учреждения
«Административно-хозяйственный центр
Нагорного сельского поселения
Петушинского района Владимирской
области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», статьей 17.1 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь
постановлением главы Нагорного сельского поселения от 16.12.2011 № 451
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений Нагорного сельского поселения, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»

пос т ановляю :

1. Создать муниципальное казенное учреждение
«Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского поселения
Петушинского района Владимирской области» путем изменения типа
существующего муниципального бюджетного учреждения
«Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского поселения
Петушинского района Владимирской области».

2. Учредителем муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского поселения

 2

Петушинского района Владимирской области» является муниципальное
образование «Нагорное сельское поселение» в лице администрации
Нагорного сельского поселения.

3. Установить предельную штатную численность муниципального
казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр Нагорного
сельского поселения Петушинского района Владимирской области» в
количестве 17 штатных единиц.

4. Сохранить основные цели деятельности муниципального казенного
учреждения «Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского
поселения Петушинского района Владимирской области» осуществление
управленческих и других функций в целях реализации единой
муниципальной политики в сфере: хозяйственного, финансового,
бухгалтерского, организационного, кадрового, информационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Нагорное сельское поселения»,
консультирования, оказания методической и практической помощи органам
местного самоуправления и муниципальным учреждениям в пределах своей
компетенции, осуществления мероприятий в сфере благоустройства, связи,
торговли и сферы услуг, работы с населением на территории
муниципального образования «Нагорное сельское поселение».

5. Имущество, находящееся в оперативном управлении существующего
муниципального учреждения, без принятия дополнительного решения в
отношении указанного имущества признается закрепленным за создаваемым
муниципальным казенным учреждением на праве оперативного управления.

6. Заведующему отделом по управлению имуществом и землеустройству
администрации Нагорного сельского поселения Белову М. Ю. внести
соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности
Нагорного сельского поселения.

7. Учредителю в срок до 20.12.2017 утвердить новую редакцию устава
создаваемого муниципального казенного учреждения «Административно-
хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района
Владимирской области».

8. Начальнику муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственный центр Нагорного сельского поселения
Петушинского района Владимирской области» Пиголкиной Н. А.:

8.1. В десятидневный срок после утверждения учредителем новой
редакции устава представить в регистрирующий орган документы для
государственной регистрации новой редакции устава и внесения изменений в
сведения о юридических лицах, содержащихся в Едином государственном
реестре юридических лиц.

8.2. После государственной регистрации новой редакции устава
учреждения в срок не позднее десяти рабочих дней представить в отдел по

 3

управлению имуществом и землеустройству копии  новой редакции устава с
отметкой о государственной регистрации и копии документа,
подтверждающего внесение соответствующих записей в Единый
государственный реестр юридических лиц.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Москаленко С. П.

12. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава администрации О. И. Копылова